Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021         № 1202

О внесении изменения в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

27.01.2021 № 90 «О мерах по реализации решения городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 24.12.2020 № 110 «Об утверждении бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области на 2021

год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город
Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 27.01.2021 № 90 «О
мерах по реализации решения городской Думы муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 24.12.2020 № 110
«Об утверждении бюджета муниципального образования «Город
Биробиджан» Еврейской автономной области на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» изменение, изложив пункт 9 в следующей редакции:

«9. Установить, что муниципальные учреждения городского округа при

заключении муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении

работ, оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы контракта – по контрактам об оказании

услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о

приобретении почтовых знаков оплаты, об опубликовании сведений в

журнале «Вестник государственной регистрации», об обучении, об участии в

семинарах, совещаниях, конкурсах, о содержании доменов и прочих услуг,

связанных с созданием, размещением и поддержанием информации

Клиентов в сети Интернет, проведении медицинского осмотра, на поставку

медицинских изделий, организацию комплексных профилактических и

противоэпидемических мероприятий в целях профилактики и

противодействия распространения последствий новой коронавирусной

2

инфекции (COVID-19); о приобретении авиа- и железнодорожных билетов,

билетов для проезда городским транспортом, путевок на санаторно-

курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев автотранспортных средств, об оказании услуг по организации и

проведению фестивалей, концертов, представлений и подобных культурных

мероприятий (в том числе гастролей), спортивно-массовых мероприятий, об

оказании услуг по проведению измерений и анализов лабораториями

аналитического контроля, на проведение государственной экспертизы

проектной документации и результатов инженерных изысканий, на

проведение экспертизы выполненных работ (услуг) и выдачу экспертного

заключения, на получение наличных денежных средств, перечисляемых на

расчетную (дебетовую) карту (без представления документов), при

осуществлении закупки товаров на сумму, не превышающую 100000 (Сто

тысяч) рублей, а также в других случаях, установленных действующим

законодательством;

в размере до 70 процентов суммы контракта – по контрактам об

оказании услуг по поставке электрической энергии;

в размере до 30 процентов суммы контракта – по остальным

контрактам, если иное не предусмотрено действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2021.

Мэр города         А.С. Головатый